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Mustaqillik yillarida amalga oshirilgan keng ko‘lamli islohotlar milliy 

davlatchilik va suverenitetni mustahkamlash, xavfsizlik va huquq-tartibotni, 

jamiyatda qonun ustuvorligini, inson huquq va erkinliklarini, millatlararo totuvlik 

va diniy bag‘rikenglik muhitini ta’minlash uchun muhim poydevor bo‘ldi, 



xalqimizning munosib hayot kechirishi, jahon talablari darajasida ta’lim olishi va 

kasb egallashi, fuqarolarimizning bunyodkorlik salohiyatini ro‘yobga chiqarish 

uchun zarur shart-sharoitlar yaratdi. YAngi sharoitlardan kelib chiqib 2017-2021-

yillarga mo‘ljallangan “O‘zbekiston Respublikasini yanada rivojlantirish bo‘yicha 

Harakatlar strategiyasi”,  2017 yil    26 sentyabrdagi  “Pedagog kadrlarni 

tayyorlash, xalq ta’limi xodimlarini qayta tayyorlash va ularning malakasini 

oshirish tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-3289-

sonli Qarori, shuningdek, 2016 yil  29 dekabrdagi “2017-2021 yillarda 

maktabgacha ta’lim tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida”gi PQ-2707sonli qarori, hamda 2017 yil 9 sentyabrdagi “Maktabgacha 

ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-3261-

sonli qaroridagi zamonaviy talablar asosida maktabgacha ta’lim muassasalari 

tarbiyachilarini qayta tayyorlash jarayonlarining mazmunini takomillashtirish 

hamda tarbiyachilarning kasbiy kompetentligi bilan bir qatorda huquqiy 

savodxonligini ham muntazam oshirib borishni nazarda tutadi.  

     

 

     Ma’lumki, bolaning nutqi til qonuniyatlariga to‘g‘ri amal qilish, kattalar nutqini 

idrok etish va o‘zining ijodiy faolligi natijasida rivojlanadi. Til va nutq 

maktabgacha katta yoshdagi bolaning psixologik rivojlanishi hamda dastavval 

xotirasi, fikrlashi, idrok eti-shi, hissiyoti va ehtirosini ta’minlaydigan ikkita muhim 

vositadir. 



Birinchi qonuniyat: Ona tilidagi nutqni idrok etish qobiliyati bola nutq organlari 

muskullarining mashq qildirilishiga bog‘liq. 

 Ikkinchi qonuniyat: Nutq ma’nosini tushunish bola tomonidan nutqning leksik 

va grammatik qonuniyatlarining o‘zlashtirilishiga bog‘liq. 

Uchinchi qonuniyat: Nutq ifodaliligini o‘zlashtirish bolada fonetika, leksika va 

grammatikaning ifoda vositalarini tushunishga bo‘lgan moyillikka bog‘liq 

To‘rtinchi qonuniyat: Nutqni boyitish, avvalo, nutq ko‘nikmala-rini 

takomillashtirishga bog‘liq. Bundan tashqari, tadqiqotchilar tomonidan nutq-ni 

boyitish jadalligi tilni his etish, bilish imkoniyatlari (sezish, xotira, idrok qilish, 

fikrlash), iroda kuchining rivojlanishiga ham bog‘liq. 

Beshinchi qonuniyat: Nutq me’yorlarini o‘zlashtirish tilni his etishning 

rivojlanishiga bog‘liq.Bolalarning nutqini o‘zlashtirishda tinish belgilarini qo‘llash 

me’yorini, eslab qolish qobiliyatini shakllantirish muhim o‘rin tutadi. 

Me’yorlangan nutqda ona tili unsurlarini an’anaviy qo‘llashda inson hayotining 

asosan maktabgacha katta yoshdagi davri samarali bo‘lishi ona tili metodikasi 

ilmida allaqachon o‘z isbotini topgan. Maktabgacha katta yoshdagi bolalar nutqini 

rivojlantirish bilan bog‘liq bo‘lgan masalalar kompleksini hal etishda quyidagilar 

alohida hisobga olinadi:  

   Psixologlarning kuzatishicha, tevarak-atrof to‘g‘risidagi bilimlar nutq orqali 

o‘zlashtiriladi. Bundan shunday xulosaga kelish mumkinki, bolalarni tevarak-atrof 

bilan tanishtirish nutqni rivojlantirishda keng imkoniyatlar tug‘diradi.Shunga ko‘ra 

tarbiyachilar maktabgacha katta yoshdagi bolalar-ning nutqini to‘g‘ri yo‘naltirishni 

tevarak-atrof bilan tanishtirish orqali amalga oshiradi.Bolalar nutqini rivojlantirish 

samaradorligiga erishish uchun ularning bilim darajasi, qiziqishi va shaxsiy 

qobiliyati xususiyatlarini hisobga olish muhimdir.Shu narsa aniqlanganki, 

maktabgacha katta yoshdagi bolalarning barcha harakat va xulqini boshqarishda 

bosh miya faoliyatining roli ortib boradi.    

  Xulosa qilib aytganda, bolalarga nutqni o‘rgatish uchun bo‘lajak tarbiyachi nutqni 

rivojlantirish metodikasi nazariyasini chuqur o‘rganishi va ushbu sohaning fanga 

ma’lum bo‘lgan metodlarini o‘zlashtirishi, bolaning ona tilini o‘zlashtirish 



qonuniyatlarini tushunib yetishi lozim. Maktabgacha yoshdagi katta bolalar nutqini 

rivojlantirishdagi asosiy natijalar muloqot sohasidagi chuqur o‘zgarishlar bilan 

bog‘liqdir. Tengdoshlar bilan muloqot qilish birinchi o‘ringa o‘tadi. Bola o‘z 

tengdoshini kattalardan afzal ko‘ra boshlaydi. O‘yin jara-yonidagi o‘rtog‘iga 

qaratilgan nutq kattalar bilan bo‘lgan muloqotga qaraganda ancha mazmunliroq 

bo‘ladi desak mubolag’a bo’lmaydi. 
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